ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 1 |

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005
AO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio/MT, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e de acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal, Legislação Municipal Nº 620/2025 e demais legislações pertinentes, torna público.

I. Divulgar o Local de Realização da Prova Objetiva de Múltipla Escolha:

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA NAIR BARBOSA DE SOUZA
Avenida Santo Antônio nº 68 - Centro - Novo Santo Antônio - MT
Período: Matutino
Data: 22 de Fevereiro de 2026
Horário de Abertura do Portão: 08h00min (horário de Brasília - DF)
Horário de Fechamento do Portão: 09h00min (horário de Brasília - DF)
Horário Previsto para Início das Provas: 09h00min (horário de Brasília - DF)

II. Divulgar a Relação de Candidatos por Sala - Anexo I.

III. Divulgar o Local de Realização da Prova Prática de Digitação:

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA NAIR BARBOSA DE SOUZA
Avenida Santo Antônio nº 68 - Centro - Novo Santo Antônio - MT
Período: Vespertino
Data: 22 de Fevereiro de 2026
Horário de Abertura do Portão: 12h00min (horário de Brasília - DF)
Horário de Fechamento do Portão: 13h00min (horário de Brasília - DF)
Horário Previsto para Início das Provas: 13h00min (horário de Brasília - DF)
Obs.: Em caso de concordância dos Candidatos o Horário de Realização da Prova poderá ser antecipado.

IV. Divulgar a Relação de Candidatos da Prova Prática de Digitação - Anexo II.

V. Divulgar o Local de Realização da Prova Prática de Motorista de Transporte Escolar:

GARAGEM MUNICIPAL
Rua Antônio Zacarias de Sousa - Centro - Novo Santo Antônio - MT
Período: Vespertino
Data: 22 de Fevereiro de 2026
Horário de Abertura do Portão: 12h00min (horário de Brasília - DF)
Horário de Fechamento do Portão: 13h00min (horário de Brasília - DF)
Horário Previsto para Início das Provas: 13h00min (horário de Brasília - DF)
Obs.: Em caso de concordância dos Candidatos o Horário de Realização da Prova poderá ser antecipado.

VI. Divulgar a Relação de Candidatos da Prova Prática de Motorista de Transporte Escolar - Anexo III.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 2 |

Registra-se,
Publique-se e

Cumpra-se,

Novo Santo Antônio/MT, 18 de Fevereiro de 2026.

Cleomenes Júnior Dias Costa - Prefeito Municipal

Iranice Ribeiro da Costa - Presidente da Comissão

Geraldo Floriano de Freiras Filho - Secretário da Comissão

Andréia Barbosa Soares Vasconcelos - Membro da Comissão

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 3 |

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR SALA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA NAIR BARBOSA DE SOUZA - MATUTINO

SALA 01

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (Zona Urbana e Zona Rural)
Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF

1 4592 ERICA AIRES DE CASTRO CARVALHO ***.608.191-**
2 4579 GESSIANY TEIXEIRA SOUSA ***.444.011-**
3 4672 GESSICA FERREIRA DA SILVA ***.778.521-**
4 4572 IRANETE RODRIGUES DOS SANTOS ***.768.391-**
5 4578 JUSSARA DA COSTA GOMES ***.643.771-**
6 4573 MARILENE FERREIRA DOS SANTOS ***.291.221-**
7 4602 VILMA MILHOMEM GUIMARAES ALVES ***.655.461-**

PROFESSOR DE GEOGRAFIA/HISTÓRIA (Zona Urbana e Zona Rural)

Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF
8 4605 PATRICIA BISPO COSTA ***.376.061-**
9 4685 RENAN REGO WANDERLEY ***.718.031-**

PROFESSOR DE INFORMÁTICA (Zona Urbana e Zona Rural)

Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF
10 4664 LEONAM KURT MACIEL REINERT ***.711.141-**

PROFESSOR DE PEDAGOGIA (Zona Urbana e Zona Rural)

Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF
11 4673 CERISA COSTA DOS SANTOS ***.002.331-**
12 4606 CLERES NUNES SILVA ***.106.881-**
13 4600 CLEUSIENE BEZERRA CIRQUEIRA ***.378.991-**
14 4677 GLAUBIANE MELO DE AMORIM VASCONCELOS ***.427.431-**
15 4642 LUCIANA DOS SANTOS ABREU ***.381.711-**
16 4699 MARIA IRLA SILVA ***.063.031-**
17 4696 NARA RILLARI CARVALHO LOPES ***.592.041-**
18 4596 ROSILEIDE FERNANDES DE SOUZA ***.644.591-**
19 4580 SIRLENE FERREIRA DOS SANTOS ANDRADE ***.171.831-**

PROFESSOR DE PEDAGOGIA - Educação Especial ou Psicopedagogia

Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF
20 4599 ROMILDO FERREIRA DIAS ***.491.861-**

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 4 |

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR SALA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA NAIR BARBOSA DE SOUZA
PERÍODO MATUTINO

SALA 02

ENSINO MÉDIO COMPLETO - COM PROVA PRÁTICA

A.A.E. MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR
Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF

1 4684 AGUIASIO BEZERRA AGUIAR ***.445.811-**
2 4625 CLAUDIO ALBERTO DICKMANN ***.435.300-**
3 4633 DENER GONÇALVES AGUIAR ***.194.821-**
4 4674 DIEGO OLIVEIRA SOUSA ***.412.291-**
5 4630 FÁBIO DE SOUSA CARVALHO ***.317.321-**
6 4635 GILVAN DA PAZ SANTANA ***.090.541-**
7 4598 JORDEÃO COSTA DE ASSIS ***.212.231-**
8 4640 LEANDRO RIBEIRO DA SILVA ***.614.981-**
9 4632 LOURAN GONÇALVES AGUIAR ***.490.081-**

10 4609 PROCIDONIO LEANDRO DA SILVA FILHO ***.228.851-**
11 4641 RAILSON SILVA REIS ***.444.131-**
12 4627 ROMÁRIO DA SILVA COSTA ***.120.291-**
13 4622 WEDER FERNANDES NUNES ***.190.561-**
14 4649 WILSON GUIMARÃES ABREU ***.593.521-**

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - TAE (Zona Urbana e Zona Rural)

Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF
15 4705 ANALY SOUZA SILVA ***.812.381-**
16 4663 ATALIA CABRAL OLIVEIRA ***.384.641-**
17 4636 CRISTIAN BRENO SOUSA AGUIAR ***.064.831-**
18 4577 GENIVALDO DOS SANTOS SILVA ***.459.471-**
19 4586 ISABELA ELEUSA GOMES DA SILVA ***.229.341-**
20 4588 JADEILDES GOMES DE AMURIM ***.543.711-**
21 4695 NATHANY SOUZA LOPES CARVALHO ***.840.991-**
22 4658 PAULA COSTA SALLES ***.491.421-**
23 4628 REGIANE CRISTINA RIBEIRO ***.916.438-**
24 4619 ROSANE DIAS DA SILVA ***.403.661-**
25 4650 SAMUEL MENDANHA GUIMARAES ***.803.621-**
26 4686 SHEYLA KALLYANNY RODRIGUES MORAIS ***.796.824-**

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 5 |

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR SALA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA NAIR BARBOSA DE SOUZA
PERÍODO MATUTINO

SALA 03

ENSINO MÉDIO COMPLETO

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - TDI (Zona Rural) - 30 Horas
Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF

1 4707 ANA CRISTINA BARBOSA CHAGAS COSTA ***.142.501-**
2 4700 ANA KAROLINE PEREIRA DOS SANTOS ***.746.731-**
3 4617 CRISLAINE BORGES DE OLIVEIRA ***.526.611-**
4 4581 CYNARA EVANGELISTA MARTINS ***.642.001-**
5 4589 EVANY FERREIRA DA SILVA RIBEIRO ***.830.131-**
6 4648 FRANCIELY TEIXEIRA DOS SANTOS ***.421.931-**
7 4626 GABRIELA APARECIDA VIANA DOS SANTOS ***.526.461-**
8 4616 ISABEL SILVA BORGES CAMPOS RODRIGUES ***.884.701-**
9 4681 JOÃO NETO GOMES DA SILVA ***.298.401-**

10 4610 LIDIANE PEREIRA COELHO GUIMARÃES ***.013.501-**
11 4620 MARCILÉIA TAVARES DE SOUZA ***.747.811-**
12 4671 MARISTELA GOMES REIS ***.850.571-**
13 4569 NABILA MIKAELLE RIBEIRO DE ALMEIDA ***.868.711-**
14 4703 NATIELE DA SILVA BOTELHO ***.805.251-**
15 4690 PEDRO TEIXEIRA NOLETO ***.192.453-**
16 4691 RANIELE SANTIAGO DA SILVA GUIMARÃES ***.114.671-**
17 4637 RITA SOARES NOGUEIRA ***.111.001-**
18 4654 ROSIVANIA PEREIRA ROCHA ***.578.931-**
19 4656 RUBIENE FERREIRA DA SILVA ***.525.351-**
20 4655 SAMARA FERREIRA DA SILVA ***.700.991-**
21 4679 TANIA RODRIGUES FERREIRA ***.539.391-**
22 4634 THELMA SALES ABREU DA SILVA ***.100.941-**
23 4624 VANDERLEIA PEREIRA DE SOUSA ***.510.501-**

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 6 |

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR SALA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA NAIR BARBOSA DE SOUZA - MATUTINO

SALA 04

ENSINO MÉDIO COMPLETO

TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - TDI (Zona Urbana) - 20 Horas
Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF
24 4659 ABRANDELMARA BEZERRA AGUIAR ***.633.241-**
25 4611 ALICE DE SOUSA ARRUDA ***.372.931-**
3 4575 AMANDA AMORIM SILVA ***.890.061-**
4 4601 ANA CARLA SILVA MARTINS ***.799.841-**
5 4708 ANA CAROLINI RODRIGUES SOUSA ***.633.121-**
6 4675 ANA CAROLINNE GOMES CARLOS ***.445.681-**
7 4614 ANA MARIA SILVA REIS ***.498.951-**
8 4574 CAIENNI MONIQUE ABREU LUZ ***.360.441-**
9 4680 DAIANE ARAUJO SANTANA ***.550.451-**

10 4702 DANIELLA ALMEIDA DE SOUSA ***.629.551-**
11 4694 DUCINEIA GOMES DE OLIVEIRA ***.630.521-**
12 4576 EVA SIRLENE SKIERZINSKI PEREIRA ***.958.081-**
13 4667 FABIANA PEREIRA ROCHA ***.281.721-**
14 4595 FERNANDA SOUSA CARLOS ***.634.661-**
15 4585 GESSICA TEIXEIRA SOUSA ***.447.301-**
16 4644 HILLARY FERNANDES CARNEIRO ***.010.481-**
17 4660 JOICY LIDIMILE DOS SANTOS CRUZ ***.365.511-**
18 4662 JOSIMARA CRUZ LIMA ***.343.261-**
19 4693 LETÍCIA COSTA BISPO ***.294.281-**
20 4631 LUZIMAR ALVES DA COSTA BATISTA ***.912.191-**
21 4604 MARIA FERNANDA ALVES DA SILVA ***.938.921-**
22 4657 MARISTANY SANTOS TAVARES ***.802.941-**
23 4594 NATHIELY TAVARES DE SOUSA ***.444.561-**
24 4689 NEUZI FRANCISCA DA SILVA MALTA ***.562.922-**
25 4587 SALMO GOMES DA SILVA ***.229.071-**
26 4701 SIMONE TARVALHO DE MENDONÇA ***.494.851-**
27 4645 VITORIA CRISTINA FRAZAO DE OLIVEIRA BEZERRA BARBOSA ***.694.551-**

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 7 |

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR SALA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA NAIR BARBOSA DE SOUZA - MATUTINO

SALA 05

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

A.A.E. INFRAESTRUTURA/LIMPEZA
Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF

1 4687 ANA LÚCIA VIEIRA BARROS ***.105.231-**
2 4590 ANA MARIA DA SILVA ARRUDA CARVALHO ***.195.633-**
3 4698 CLEIDE APARECIDA PEREIRA REIS ***.313.581-**
4 4643 CLEUDA NUNES SILVA ***.512.341-**
5 4583 ELENICE SOUZA DE OLIVEIRA ***.868.571-**
6 4682 ELIZETE LACERDA FERNANDES ***.582.641-**
7 4653 FLÁVIA THIELLY PEREIRA DE ALMEIDA ***.446.351-**
8 4661 JANAINA FERREIRA DOS SANTOS ***.163.851-**
9 4582 LOUANE PAMPLONA DA SILVA ***.790.022-**

10 4670 MARIA DE FÁTIMA FARIAS VIEIRA ***.832.721-**
11 4652 MARIA JOSE MENDANHA ***.021.791-**
12 4591 MARIA REGINA SILVA DOS SANTOS ***.037.211-**
13 4688 MICHELLE DOS SANTOS BRITO ***.578.311-**
14 4710 NABIA AMANDA BATISTA DE SOUSA SANTOS ***.592.523-**
15 4618 PAULA DAYANE LIMA CAVALCANTE ***.123.121-**
16 4612 PAULA DIANA RIBEIRO DE AMORIM ***.746.711-**
17 4615 RAIMUNDA DE SOUZA LOPES ***.849.521-**
18 4608 RAINANDA LOPES DOS SANTOS ***.669.321-**
19 4669 RAIONE DOS SANTOS FEITOSA ***.765.831-**
20 4683 REGINA APARECIDA ALVES ARAUJO ***.124.531-**
21 4646 ROBSON ALVES DE BRITO ***.015.501-**
22 4665 ROSIANE PEREIRA ROCHA ***.004.821-**
23 4623 SANDRA BORGES DA COSTA ***.416.201-**

A.A.E. NUTRIÇÃO ESCOLAR (Zona Urbana e Zona Rural)

Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF
24 4570 ALINE RIBEIRO REIS ***.450.941-**
25 4651 ANA CRISTINA WOCHNER ***.809.771-**
26 4647 ARTENIZA COSTA AMORIM ***.941.461-**
27 4584 JUCIMARIA SARAFIM DE ABREU ***.029.051-**
28 4597 MAURIZANGELA RIBEIRO DA CRUZ ***.500.441-**
29 4704 OSVALDINA PEREIRA DE ALMEIDA ***.403.071-**
30 4678 ROSIRENE MACIEL DA SILVA SALES ***.911.781-**
31 4638 SIRLENE RODRIGUES DOS SANTOS ***.645.971-**

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 8 |

ANEXO II - RELAÇÃO DE CANDIDATOS DA PROVA PRÁTICA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA NAIR BARBOSA DE SOUZA
PERÍODO VESPERTINO

DIGITAÇÃO

ENSINO MÉDIO COMPLETO - COM PROVA PRÁTICA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - TAE (Zona Urbana e Zona Rural)
Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF

1 4705 ANALY SOUZA SILVA ***.812.381-**
2 4663 ATALIA CABRAL OLIVEIRA ***.384.641-**
3 4636 CRISTIAN BRENO SOUSA AGUIAR ***.064.831-**
4 4577 GENIVALDO DOS SANTOS SILVA ***.459.471-**
5 4586 ISABELA ELEUSA GOMES DA SILVA ***.229.341-**
6 4588 JADEILDES GOMES DE AMURIM ***.543.711-**
7 4695 NATHANY SOUZA LOPES CARVALHO ***.840.991-**
8 4658 PAULA COSTA SALLES ***.491.421-**
9 4628 REGIANE CRISTINA RIBEIRO ***.916.438-**

10 4619 ROSANE DIAS DA SILVA ***.403.661-**
11 4650 SAMUEL MENDANHA GUIMARAES ***.803.621-**
12 4686 SHEYLA KALLYANNY RODRIGUES MORAIS ***.796.824-**

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CNPJ: 04.199.966/0001-50

GESTÃO 2025/2028

Avenida 29 de Setembro, n.º 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT - CEP 78.674-000 - (66) 3548-1081/1140
Página 9 |

ANEXO III - RELAÇÃO DE CANDIDATOS DA PROVA PRÁTICA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA NAIR BARBOSA DE SOUZA
PERÍODO VESPERTINO

MOTORISTA

ENSINO MÉDIO COMPLETO - COM PROVA PRÁTICA

A.A.E. MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR
Ord. Nº Insc. Candidato(a) CPF

1 4684 AGUIASIO BEZERRA AGUIAR ***.445.811-**
2 4625 CLAUDIO ALBERTO DICKMANN ***.435.300-**
3 4633 DENER GONÇALVES AGUIAR ***.194.821-**
4 4674 DIEGO OLIVEIRA SOUSA ***.412.291-**
5 4630 FÁBIO DE SOUSA CARVALHO ***.317.321-**
6 4635 GILVAN DA PAZ SANTANA ***.090.541-**
7 4598 JORDEÃO COSTA DE ASSIS ***.212.231-**
8 4640 LEANDRO RIBEIRO DA SILVA ***.614.981-**
9 4632 LOURAN GONÇALVES AGUIAR ***.490.081-**

10 4609 PROCIDONIO LEANDRO DA SILVA FILHO ***.228.851-**
11 4641 RAILSON SILVA REIS ***.444.131-**
12 4627 ROMÁRIO DA SILVA COSTA ***.120.291-**
13 4622 WEDER FERNANDES NUNES ***.190.561-**
14 4649 WILSON GUIMARÃES ABREU ***.593.521-**